令和 2 年 5 月８日

保護者の皆様へ

大阪府立園芸高等学校

校 長  真 鍋  政 明

生徒の園芸高校ライデンメールの登録について(お願い)

 緊急時等に、保護者の皆様方への連絡方法の一つとして、本校ではライデンメールを使用しております。今後

は生徒本人への連絡方法の一つとして、ライデンメールの活用を考えております。そのため、生徒本人にもメー

ルアドレスの登録をお願いしたいと考えております。また、今後 ICT を活用した授業を行うことも検討してお

り、その際にも登録していただいたアドレスを利用することがあることもご理解いただいた上で、下記の通りお

子様のアドレスの登録及び記入をしていただき、ご確認の署名・捺印の上、5 月 13 日の登校時にお子様に持参さ

せていただきますようお願い申し上げます。

 なお、メールアドレスを所有されていない場合は、担任にご相談ください。また、お預かりした個人情報は適

正かつ安全に管理・運用し、卒業後には完全に削除したします。

記

○お願い１

登録名は下記の例に従って頭に学科名を必ず入れるようにしてください。

（例）

フラワーファクトリ科の場合 環境緑化科の場合 バイオサイエンス科の場合

FF 園芸花子 KR 園芸花子 BS 園芸花子

○お願い２

 既に保護者向けのグループでライデンメール登録している生徒も下記の QR コードもしくは登録用メールア

ドレスから生徒向けのグループで必ず登録をし直してください。

 その際、保護者向けのグループで登録したライデンメールの登録は解除してもかまいません。

  年   組   番

生徒名

登録用 QR コード

登録名

アドレス              ＠

登録用メールアドレス:s.osaka-engei-shs@s.ktaiwork.jp

※ 登録用メールアドレスに空メールを（送信できない場合は何か１文字入力して）送信後、返ってきたメールか

ら登録を進めてください。

※ osaka-engei-shs@s.ktaiwork.jp からメールが配信されます。受信できるよう設定しておいてください

上記内容を承諾・確認いたしました。

保護者名                  印